Pro S. R. E. Cancellario 
+ EUGEN"IUS CARD. TISSERANT, 

Sacri Collegii Decanus 
FRANCISCUS HANNIBAL FERRETTI, 

Prot. Aplcus 
BERNARDUS DE FELl CIS, 

Prot. Aplcus 
II 

PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, 
venerabilibus F r atribus Episcopis Ecclesiae Manilensi suffra­
ganeis, salutem et apostolicam benedictionem. Bona certaque 
spe tenemur per has Litteras gaudio ac laetitia vos affici, quippe 
quibus notum facimus Nos hodie de consilio venerabilis Fratris 
N ostri S. R. E. Cardinal is S. Congregationis Conslstorialis a 
Secretis deque Nostra apostolica potestate venerabilem Fratrem 
RUFINUM SANTOS, modo defuncti Praesulis Gabrielis M. Re­
yes Auxiliarem, ad munus Archiepiscopi in vestra Mamlensi 
Ecclesia elegisse, quem igitur a vinculo prioris suae Ecclesiae 
titulo Barcaeae liber asse. Cuius nuntii vos part icipes faetos 
magnopere hort amur ut, qua estis erga hanc apostolicam Sedem 
reverentia, quem Dei numine in Ecclesiam vestram metropoli­
tanam mittimus debito obsequio recipiatis eique oboedientem 
animum exhibeatis. Mementote venerabiles Fratres, hisce tem­
pori bus, quandoquidem hostium fidei nostrae multitudo coalescit 
Ecclesiaeque Christi instruit insidias, quam maxime opportere in 
unum consilia conferre. Coniunctis igitur viribus allaborate ac 
mutua vos dilectione prosequamini. Ita fiet ut Ecclesiae vestrae 
Dei gratia ditatae ac vestro labore fecundae fIorescere non desin­
ant ac vestrae regionis Ecclesiis exemplo collucescant. Ceterum, 
venerabiles Fratr es, val ere vos iubemus votaque ex animo fun­
dimus ut Dei benignitate consolemini ac roboremini. Datum 
Romae, apud S. Petrum, die decimo mensis Februarii, anna 
Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontifi­
catus N ostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 
+ EUGENIUS CARD. TISSERANT, 

Sacri Collegii Decanus 
FRANCISCUS HANNIBAL FERRET'):!, 

Prot. Aplcus 
BERNARDUS DE FELICIS 

Prot. Aplcus 
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III 
PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, 

dilectis Filiis e Canonicorum Collegio e clero populoque Archi­
diocesis MANIl,ENSIS, salutem et apostolicam benedictionem. 
Magno animi Nostri gaudio magnaque laetitia notum facimus, 
dilecti Filii, hodie Nos de Apostolica Nostra potestate deque 
consilio venerabilis Fratris N ostri S. R. E. ' Cardinalis S. Con­
gregationis Consistorialis a Secretis, Ecclesiae vestrae Manilensi 
venerabilem Fratrem RUFINUM SANTOS Archiepiscopum 
praefecisse, quem propterea a vinculo prioris su~e Ecclesiae 
titulo Barcaeae solvisse liC relaxasse. Non ignotus vobis, quem 
mittimus, neque obscurus, quippe qui non paucos annos apud 
vos fuerit Auxiliaris Episcopus recens defuncti b.m. Praesulis 
vestri, animi virtutibus ac ingenii laudibus ab omnibus magni 
habitus. Nunc autem eius humeris excelsa archiepiscopalis 
dignitas impendit, quam onera, labores, curae non mediocres 
comitantur. Hac de re vehementer hortamur Vos, ut non solum 
novum Praesulem magno gaudio ac reverentia exciphtis, quod 
non dubitamus, sed etiam ut iis mandatis, quae vestrae utilitati 
consulens danda censuerit, bono animo pareatis. Quem mitti­
mus, dilecti Filii, amore prosequamini, ac quantum fieri potest, 
sive fusis Deo precibus, sive opera praestita, iuvate. Volumus 
vero ut Litterae Nostrae cura Ordinarii qui modo Manilensi Ec­
clesiae moderatur, in proximo canonicorum coetu publice perle­
gantur ac in cathedrali templo, cum populus primum post eas 
acceptas cogetur, festum de praecepto celebraturus. Ceterum, 
dilecti Filii, valere iubemus ac vota facimus ut Dei gratia cir­
cumfundamini. Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo 
mensis Februarii, anno Domini millesimo nongentesimo quin­
quagesimo tertio, Pontificatus N ostri quarto decimo.